UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Quoad Ordines Sacros. parag. 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

ser, immò, ut deberet non petere debitum: per Votum autem, quod ipsa emisit Castitatis, non potest ipsa petere: ergo ad quid inserviret illa revocatio? Ita discurrit Pontius; & consequenter vides, Professum, si quando restitueretur uxori in casu dicto num. 13, posse quidem reddere debitum, at, quia verè est Professus, debet, & quando potest, suum Votum servare, atque adeò, nisi ipsi dispenseatur à Summo Pontifice, petere debitum non valebit.

Pont. l.c.

b Pont.l.c
2614993-4.

§. II.

*Quoad Ordines Sacros sine consensu
conjugis,*

I. **Q**uamvis certissimum sit, validè Sacris
Ordinibus initiari conjugatum invita
uxore, semper tamen mortaliter illicite. Id-
que verum est, sive post Marrimonium con-
summatum, sive etiam post solum Ratum;
Ratum enim dat dumtaxat facultatem ad
professionem emittendam, non vero ad Or-
dines Sacros suscipiendos, ut supra suo loco
vidimus.

2. Hinc fit, ut sic ordinatus possit revo-
cari à sua uxore, possitque ipse revocationi
assentiri, & reddere debitum, sed quia Ord-
ni Sacro annexum est Votum, seu Praeceptum
servandæ Castitatis, petere non poterit, ur-
in simili nū, 16. dictum est, & hic nota Pon-

B.C.13.21-3 3.

3.2.13.12.3 3. Quia non habet secretum
Respondeo. Tunc non se

Respondeo. Tunc non receditur quidem
ex se redire ad illam. Ordo enim validus me-
rito id concedere debet, (ut advertit Castro-
d Cast. l. 5, palaus d) posset tamen si vellet, ut diximus
n. 8. ex Ex- numero quarto de professo, uxore non con-
trav. An- sentiente; par enim est ratio. Quamvis enim
tique. De illa professio fuerit nula, Ordo vero hic sit va-
lidas; tamen obligatio reddendi debitum ux-
ori est eadem, & ex alia parte Ordo Sacer non
pugnat ex se cum Matrimonio, nisi ratione
Voto Castitatis ipsi Ordini adnexi. Si ergo
e Cast. l. c. Voto Professionis non obstante, potest in illo
contra no- casu ex se redire, potest redire, & ordinatus,
nullos ci- qui nihil obstat posset, nisi idem Votum Ca-
statos à stitatis. e
Sanc. l. 7. 4. Denique adverte, si conjugatus, etiam
mat. d. 40 Matrimonio non consummato, ad Ordinem
n. 5. Sacrum (non ergo, si ad Minores) ascendar

Saccharum (non ceraso) et ammonites concentricat.

sine uxoris expressa licentia, in suspensiō-
nem, seu irregularitatem incurtere ex Jure.
f Undē, neque in suscepto Ordine ministrare,
neque ad Superiorēs promoveri neque Bene-
ficiū, vel officium Ecclesiasticum obtinere
poterit.

*Quondam eisdem Ordines cum consensu
Conjugis.*

5. Hactenus de susceptione Sacrorum Ordinum sine consensu Conjugis, quid, Juris cum ejusdem consensu?

Affero, posse eos suscipi cum dicto consensu, sed cum similibus conditionibus explicatis à num. octavo. Nempe, ut uxor prius Religionem profiteatur, aut, si sit Senex, & de incontinentia non sit suspecta, Castitatis Votum simplex emitat.

6. Scio, Gasp. g Hurtadum docere contra Sanchez, ut vir ad Sacros Ordines promoto veri possit, sufficere, si uxor manens in seculo Castitatem voeate, libererque per suam licentiam dictum virum ab obligatione tori, & cohabitationis, nec requiri, ut uxor profiteatur, quia, (inquit) *in cap. Conjugatus de convers. conjug.* Professio uxor is non requiritur.

7. Verum pro Sanchez pugnat Castropalaus; *b* Fatetur enim, veram esse sententiam h *Caspi.* Hurtadi in rigore juris, sed jam ex vi consue- *3. de fide*
tudinis, nullum nunc conjugatum permitti d. *j. p. 6.* iniciari Sacris, nisi prius uxori profiteatur, vel, *11. n. 17.* si fit yetula, Caftitatem voeat. Nota autem
(ut colligo ex *Castropalaos*, *i.*) debere acci- *Pons.* der licentiam etiam Episcopi, si non ex rigo- *mat. d. 3.*
re Juris, certe ex consuetudine, ut in simili di- *mat. 1.*
ximus numero undecimo.

8. Quando autem, modo dicto, remanet
Voto constricta uxor in s^eculo , admonent
Doctores cum Sanchez , & non posse ipsam k Cokk
cum suo conjug^e Ordinato manere in codem defens^e
cubiculo , ut habetur Cap. Episcopus dicit. 77. 65. II.
imm^d prudens consilium tradunt esse, ut l . B.II.
n^e in eadem quidem domo habitet, ad vitan^e 1 Sanc^el.
dam scilicet in continentia suspicione. mat. dicitur.

9. Præterea hoc uxoris Votum Castitatis, n.º licet sit simplex; tamen habet hoc peculiare, ut, si ipsa post mortem sui conjugis jam Ordinati contrahat novum matrimonium, invalidè contrahat.

Ratio,

CAPUT QUARTUM, §. SECUNDUS.

si dent, eas nescire ejusmodi prohibitionem non valendi transfere ad secundas nuptias; ergo, &c. Supponimus autem dictam viduam nullum Votum Castitatis emisisse, ut certe emittere non solent.

Confirmo iterum, quia in dubio, an emiserim Votum, & in dubio, quod existat lex, seu præceptum, melior est conditio meæ libertatis, atque adeo non obligor illam servare, ut de lege dubia docet Sanchez lib. 1. in Decal. cap. 10. num. 32. & de Voto numer. 36. Cum ergo, ad minus, saltem dubia sit lex hæc; vel Votum de abstinentia à secundis Nuptiis, quoad prædictam viduam ipsa non obligabitur, &c.

Nec contrarius est Pontius lib. 7. matrim. cap. 25. & 21. dum dicit, Matrimonium relictæ à Sacerdote Græco esse quidem validum, sed illicitum, quia est contra eorum Canones: Non est, inquam, contrarius, quia & ipse, & Canones, quos assert, videntur loqui de vidua, quæ dedit licentiam, seu consensit sui viri Ordinationi, sciens sibi sic prohiberi secundas Nuptias, vel de vidua, quæ Castitatem forte voverit: Lege diligenter tum ipsum, tum Sanc. II. cc.